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Orhan Veli’nin üç bö-
lümlük şiiridir. “Yazık oldu
Süleyman Efendiye” dizesi
gayet meşhurdur. “Süleyman
Efendi” yoksul, bir başına, sı-
nıfının tipik bir anonimidir as-
lında. İnsanlıktan çıkarılmış,
ne büyük ülküleri olmuş veya
kalmış, ne tek başınalığı ile
dünyaya bir iz bırakabilmiş.
İnsan olma potansiyeli olanın,
sistemin çarklarında öğütü-
lüp, posasının atıldığı bu in-
sanlık düşmanı düzende, O,
“İsmi bile kalmadı yadigar”
diye betimlenenlerdendir.

Bir çağın, bir dönemin
yoksulu, kimsesizi, işçisidir.
Çarklar döner, onlar yitip
gider.

“Böyle gelmiş, böyle
gider” sanılır. Efendiler mağ-
rur ve buyurgan, “Süleyman
Efendiler” biçare ve suskun...

Ama dünya döner, çağ
değişir. “Süleyman Efendiler”
bir başınalıkları içinde yapa-
yalnız kalmazlar sürgit. Belki
öyle Hamlet gibi “olmak ya
da olmamak” diye tiratlar at-
mazlar hala. Fakat bir sınıfın
parçası olduklarının farkına
varmakla atılırlar kavgaya.
Bazen tek tek, bazen kitleler
halinde. Sistemin kendisi sü-
rüyor onları sürekli kavgaya.

Her yerde işçi eylemleri
var. Huzursuzluklar var. Üc-
retini alamayan eylemde.
İşten atılan eylemde. Arkadaşı
iş cinayetine kurban giden ey-
lemde. Toplu sözleşme pazar-
lığında anlaşmaya varamayan
eylemde. Mobinge uğrayan,
taciz edilen eylemde. Maden-
lerden, atölyelerden, fabrika-
lardan sürekli eylem haberleri
geliyor. Hiçbir işçi, emekçi
sessiz sedasız göçüp gitmeyi
kabul etmiyor.

Çarkların dönmesi uğ-
runa salgının pençesine atılan,
işsizlikten ölüm ile salgından
ölüm kıskacına sıkıştırılan iş-
çiler, bu en olumsuz şartlarda
kavgaya atılmaktan geri dur-
muyor. Ücretsiz iznin yasalaş-
tırılması ile işçiler aylık 1168
TL’ye mahkum edilmişti. 2

Sağlık Bakanı açıklama yaparken
“her pozitif vakanın hasta sayılmaya-
cağını” belirtiyor ve hemen arkasından
rakamları açıklarken “ülke menfaatle-
rini gözettik”lerini söylüyor.

Dün kabine toplantısı sonunda
konuşan RTE, “Sağlık ve güvenlik ko-
nuları günlük siyasi tartışmaların dı-
şında tutulmalı. Dünyanın her yerinde
meslek kuruluşları, medya gibi yapılar
ülkelerinin ve halklarının yanında yer
almıştır” diyor. Yani özcesi, “biz ne

söylüyorsak sorgulamadan kabul edin;
karşı çıkmayın” diyorlar.

İyi de biz Marksistler her devle-
tin egemen sınıfın baskı ve zor aygıtı
olduğunu düşünüyoruz. Dolayısıyla
sizin “ülke menfaatleri” dediğiniz
şeyin tekelci kapitalist sınıfın menfa-
atleri olduğunu, işçi sınıfı ve emekçi-
lerin menfaatleri olmadığını biliyoruz.

“Ülke menfaatleri” kavramı soru-
nun sınıfsal özünü örtmek için kulla-
nılıyor. Bir Marksist siz “devlet”

“ülke” ya da “vatan” dediğinizde
bunun hangi sınıfın “devlet”i,
“ülke”si, “vatan”ı olduğunu sormak
zorundadır. Çünkü “aynı gemide” de-
ğiliz. Kaldı ki, “lordlar kamarası”nda
oturanlarla “avam kamarası”nda otu-
ranlar aynı gemide olsalar ne olacak
ki!

Sınıfların olduğu ve sınıflar sava-
şının olduğu her yerde olaylara, olgu-
lara sınıfsal bakmak komünistlerin
olmazsa olmazıdır!

Üzerinde yaşadığımız toprak-
larda en fazla baskıya maruz kalanlar
her zaman komünistler olmuştur.
Cumhuriyetin kuruluşundan bugüne
devlet, kendisini hep anti-komünizm
üzerinden şekillendirmiştir. Mustafa
Suphilerin tuzağa çekilerek Karade-
niz’de boğdurulması bunun ilk örne-
ğidir. Nazım Hikmet’in, Hikmet
Kıvılcımlı’nın onyıllarca hapsedil-
mesi bir başka örnektir. “Tek Parti İk-
tidarı” döneminde de en çok
kovuşturmaya, takibata uğrayan, iş-
kence görenler yine komünistler ol-
muştur. Sansaryan Han’ın
işkencehane tezgahlarından en fazla
geçenler komünistler olmuştur. 12
Mart Darbesi ve arkasından gelen
Balyoz Harekatı yine komünistleri

hedef almış, yine komünistleri ez-
meye yönelmiştir. 12 Eylül en çok
komünistleri fişlemiş, gözaltına
almış, işkence etmiş, idam etmiş,
hapsetmekle yetinmemiş zindanlarda
işkenceye devam etmiştir.

Ama gelin görün ki, sanki bütün
bu süreçlerin mağdurları siyasal İs-
lamcılarmış gibi, bugünün siyasi ikti-
darı mağduriyet üzerinden politika
yapmaya çalışıyor. Sanki bütün Cum-
huriyet tarihi boyunca onlar baskıya
uğramış, işkence görmüş, hapsedil-

mişler. Halbuki, bahsedilen bütün bu
dönemler boyunca komünistler dev-
let terörüyle karşılaşırlarken, siyasal
İslamcıların önü açılıyor, hatta Ko-
münizme Karşı Mücadele Dernekle-
ri’nde tedrisattan geçiriliyorlardı.

Bir tek 28 Şubat 1997 muhtıra
süreci siyasal İslama karşıymış gibi
gösterildi; ama o tarihte bile devletin
işkence tezgahlarında siyasal İslam-
cılardan çok komünistler ve devrim-
ciler, Kürt yurtseverleri vardı.

MAĞDURİYET
ÜZERİNDEN
POLİTİKA

“ÜLKE
MENFAATLERİ”

KİTABE-İ
SENG-İ
MEZAR1

Türkiye İstatistik Kurumu
(TÜİK), Eylül ayı Tüketici Fiyat En-
deksi (TÜFE) verilerini açıkladı.
Buna göre enflasyon, Eylül ayında bir
önceki aya göre %0,97 arttı. Bir ön-
ceki yılın Aralık ayına göre %8,33,
bir önceki yılın Eylül ayına göre
%11,75 ve 12 aylık ortalamalara göre
%11,47 arttı. Veri öncesi yapılan an-
ketlerde TÜFE'nin %1,35 civarı art-
ması bekleniyordu.

Bir önceki yılın aynı ayına göre
artışın düşük olduğu ana gruplar sıra-
sıyla, %6,74 ile haberleşme, %6,91
ile giyim ve ayakkabı ve %7,55 ile
eğitim oldu. Buna karşılık, bir önceki
yılın aynı ayına göre artışın yüksek
olduğu ana gruplar ise sırasıyla
%25,17 ile çeşitli mal ve hizmetler,
%15,09 ile sağlık ve %14,95 ile gıda
ve alkolsüz içecekler oldu.

TÜİK'e Göre Enflasyondaki Artış %11,75
2
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Baş tarafı 1. sayfada
Son araştırma, işçilere bu paranın bile öden-

mediğini ortaya koyuyor. İşçiler ölüm-ölüm ikile-
mine sürüklendikçe kelimenin gerçek anlamında
“yaşam kavgasına” atılmaya başlıyor.

İSİG raporu şu çarpıcı tespitlere yer veriyor:
“Salgının başından beri tespit edebildiğimiz kada-
rıyla en az 274 işçi koronavirüs nedeniyle hayatını
kaybetti. İşçilerin ailelerini ve emeklileri de ekle-
yince bugüne kadar salgından ölenlerin büyük bir
çoğunluğunun işçi sınıfından olduğu gerçeği tüm
çıplaklığı ile ortadadır. Türkiye, tarihin en büyük
‘işçi kırımı’ ile karşı karşıyadır”

Burada bahsedilen 274 işçi, bizzat çalışırken
salgına kurban gidenlerin sayısıdır. Öte yandan ko-
ronadan hayatını kaybedenlerin çok büyük bir kısmı
işçi ve emekçi. İş cinayetlerinde hayatını kaybeden
işçileri de düşününce (bu yılın ilk dokuz ayında
1493 işçi!), eylemlerin alabildiğine yayılması ola-
ğanlaşıyor.

Rapor ayrıca işçilere “fabrikalarda, şantiye-
lerde, atölyelerde, tüm iş yerlerinde komitelerimizi,
konseylerimizi, meclislerimizi, oluşturalım” çağrısı
yapıyor.

Kitlesel işçi eylemleri sürükleyicidir. Büyük bir
güçtür. Ayrıca her tekil işçi için de kendini güven
içinde hissettiren, kendi gücünün ayırtına ulaşma-
sını sağlayan güçlü bir araçtır. Ama tekil, sayıca az,
kimi zaman bir başına eylemlere çıkmak, ve bunu
artık alabildiğine yaygın bir şekilde yapmak, ayrı
bir güçtür. En olumsuz koşullarda bir sınıfın parçası
olma bilincine ulaşan bir güçtür.

Bakmayın patron tayfasının afra tafrasına.
Kaygılılar. Hem de sadece burada, Türkiye'de değil.
Tüm dünyada kaygılılar. Dünya Bankası başkanı
“150 milyon insan daha yoksul kalabilir” diyor çığ-
lık çığlığa. Borç krizindeki ülkelerin borçlarının bir
kısmının silinmesini öneriyor. Kendi keyfinden
değil böyle tasalanması.

Tüm dünyada tekeller art arda işçi çıkarıyor.
Her geçen gün geniş işçi yığınları, yaşamdan ko-
vulmak anlamına gelen kalıcı işsizlikle tanışıyor.

Mesela Alman otomotiv devleri on binlerce iş-
çiyi kapı önüne koyacağını duyurdu. Lastik ve fren
sistemleri satan ve alanında dünyanın en büyük
ikinci tedarik devi olan Continental, küresel bazda
30 bin işçi çıkaracağını duyurdu. Şirketin halen 232
bin çalışanı bulunuyor. Volkswagen’ın yan kuruluşu
olan MAN 9 bin 500 işçi çıkaracağını açıkladı.
Schaeffler 4 bin 400 ve Mahle de 6 bin 700 çalışa-
nının işine son vereceğini duyurdu.

Kapitalist sistem için işler her geçen gün ala-
bildiğine kötü, hatta kötünün kötüsü bir hal alıyor.
Daha önce de dikkat çektiğimiz gibi dünya gene-
linde savaş ve çatışmaların artması, büyük yıkım sa-
vaşının bulutlarının sürekli yoğunlaşması, tam da
buradan kaynaklanıyor. Çeyrek asır önce, henüz be-
lirsiz “başka bir dünya mümkün” şiarı, sosyalist iç-
eriği her geçen gün belirginleşerek kapitalizmin
“kitabe-i seng-i mezar”ı haline geliyor.

1Mezar Taşındaki Yazı

www.mucadelebirligi10.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig3
info@mucadelebirligi.net

mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com
instagram.com/mucadelebirligi
issuu.com7mucadelebirligi-gmail

Baş tarafı 1. sayfada
Bugünkü siyasi iktidar 15 Temmuz darbe

girişiminin hedefinde kendilerinin olduğunu
söylüyor; ama bu süreci “Allah'ın bir lütfu” gibi
değerlendirip komünistlere, devrimcilere saldı-
rıları yoğunlaştıranlar bizzat kendileri olmuş-
tur.

Şimdi de, “Bütün dünya bize karşı”, “Ku-
şatma altına alınmaya çalışıyoruz” diyerek

“Vatan, Ümmet, Sakarya” söylemiyle mağdu-
riyet üzerinden politika yapmaya çalışıyorlar.
Ve yine işkence altında olanlar, zindanlarda
olanlar, kaçırılanlar, katledilenler, her gün her
saat polis baskısıyla karşı karşıya olanlar ko-
münistler ve devrimcilerdir.

Tarihin hafızası güçlüdür; yüreklerimizin
hafızası da! Merak etmeyin! Devrim tüm ger-
çekleri açığa çıkaracaktır!

MAĞDURİYET ÜZERİNDEN POLİTİKA

Yunanistan'da koronavirüsle mücadele
kapsamında alınan yeni tedbirleri yetersiz bulan
öğrencilerin başlattığı protesto ve grev dalgası,
ülke geneline yayılmaya başladı.

Başkent Atina başta olmak üzere, Covid-
19 salgınında daha sıkı sağlık önlemlerinin uy-
gulanmasını isteyen öğrenciler ve eğitim
alanında faaliyet gösteren sendikalar, muhafa-
zakar Yeni Demokrasi iktidarının, kemer sıkma
politikalarını radikal bir şekilde revize etmesini
istiyor.

Yunanistan'da özellikle başkent olmak
üzere birçok kentte koronavirüs vakalarında
artış kaydedilmesinin ardından Başbakan Kir-
yakos Miçotakis yönetimi, eğitim ile ilgili ek
önlemleri yürürlüğe sokmuş, uzaktan eğitim
sisteminin uygulanması için çalışmalar başla-
tılmıştı.

Yunanistan basını, son günlerde birçok eği-
tim kuruluşunda Covid-19 vakalarındaki artışa
dikkat çekerken, eğitim faaliyetlerinin de aksa-

dığı belirtildi. Öğrencilerin liderliğinde başlatı-
lan protestolara, birçok muhalif parti ve örgüt
de destek veriyor.

Hükümetin eğitim alanındaki tedbirlerinin
yetersiz olduğunu söyleyen öğrenci grupları,
Atina'da ve birçok kentte okulların kapılarına
zincir vurmaya başladı. Protesto ve grev dal-
gası, kısa sürede ülke geneline yayıldı, yüzlerce
okulda eğitim yarıda kesildi.

Yunanistan Eğitim Bakanı Niki Kerameus,
protestolara katılan öğrencilere seslenerek,
grevlerin sürdüğü okullarda derslere katılma-
yan öğrenciler için devamsızlık uygulaması
başlatılacağını duyurdu.

Öğrenci grupları, yeni eğitmen atamala-
rıyla okullardaki kalabalık ve yığılmanın önüne
geçilmesini ve yeni derslikler ile eğitim me-
kanlarının oluşturulmasını talep ederken, bu
planlar devreye sokulmadan yüz yüze eğitime
geçilmemesi gerektiğini aktardı.

Söz konusu taleplerle geçtimiz hafta Atina
Syntagma Medyanı’nda yürüyen binlerce öğ-
renci, öğretmen ve vatandaş polislerle karşı kar-
şıya gelmişti.

Yunanistan'da Protestolar

Yaşanan Covid-19 salgınında zindanların
en zayıf halka olduğunu ve tutsakların tahliye
edilmeleri gerektiği, ilk günlerden bu yana sık
sık dillendirilen, raporlar hazırlanan, kampan-
yalar düzenlenen, eylemler yapılan bir konu.
Ancak durumun ciddiyeti, her yaşanan gün
daha açık şekilde ortaya çıkıyor. Maraş Elbistan
E Tipi Kapalı Cezaevi'nde tutsaklar, 38 kişinin
hastalığa yakalandığını, aralarında durumu ağır
olanların olduğunu anlatıyor.

Bir tutuklu, cezaevinde çoğu kişinin has-
talandığını söylerken, tüm tutsakların 15 gün-
lük karantinaya alındığını, ancak durumu ağır
olanlar olduğunu anlatıyor ailesine. Diğer aile-
ler de cezaevi idaresini aradıklarında kendile-
rine “Adli tutuklularda koronavirüs çıktı. Diğer
tutuklularda sorun yok, merak etmeyin” dedi-
ğini anlatıyor. Ancak çocuklarının kendilerine
“Hepimiz koronavirüse yakalandık. 15 gündür
karantinadayım. Arkadaşımız Muhammed
Emir koronada yaşamını yitirdi. Bize sadece

ilaç tedavisi yapılıyor. Durumu ağır olan arka-
daşlarımız var” dediğini anlatıyor.

Ve 5 Ekim günü, 57 yaşındaki Afrinli tut-
sak Muhammed Emir’in koronavirüsten öldüğü
haberi duyuluyor.

PKK gerillası Muhammed Emir, 1993'ten
bu yana Türkiye zindanlarında tutsak. İstanbul
ATK'ya getirilen Emir'in cenazesinin kimsesiz-
ler mezarlığına apar topar defnedildiği öğreni-
lirken; 2018'deki Afrin işgalinden sonra
Şehba'ya göçmek zorunda kalan ailesi cenaze-
nin kendilerine verilmesini istiyor.

Elbistan Zindanlarında Covid-19 Ölümü
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Geçtiğimiz Mayıs ayında açı-
lan ve yatak kapasitesi, yoğun
bakım hacmi, büyüklüğü gibi konu-
larda örnek bir kuruluş olarak lanse
edilen, pandemiye karşı mücade-
lede önemli bir merkez olacağı
iddia edilen Başakşehir Çam ve Sa-
kura Şehir Hastanesi’nde sorunlar
büyüyor.

En son, hastanede görevli he-
kimler aylardır devam eden ek
ödeme adaletsizliğine karşı bir yü-
rüyüş yaptı.

5 Ekim Pazartesi günü
12.30’da B Blok önünde bir araya
gelen yaklaşık 100 hekim, hastane
içinde bir yürüyüş yaptı. A
Blok’taki Başhekimlik binası
önünde sonlandırılan eylemde oku-
nan açıklamada Haziran ve Tem-
muz aylarında hiç ek ödeme

yapılmadığı, Ağustos-Eylül-Ekim
aylarında verilen performans ücret-
lerinin yetersiz olduğu, Kasım son-
rasına dair de bir güvence
verilmediği söylendi.

Hastane yönetiminin geçmiş
aylarda yapılmayan ek ödemelerle
ilgili garanti veremediği, Kasım
ayından sonra da bir belirsizliğe
mahkum edilmeye çalışıldıklarını
belirten hekimler haklarının sonuna
kadar takipçisi olacaklarını vurgula-
dılar.

Artık Yeter

Dokuz Eylül Üniversitesi Has-
tanesi Başhekimliğinin hastane
emekçilerin pandemide yaşadıkları
sorunlar nedeniyle yaptığı eylemler
sonrası baskıları devam ediyor. Son
olarak Başhekimlik tarafından pan-
demi sürecinde yapılan eylemler ge-
rekçe gösterilerek 16 işçiye birer
yevmiye kesinti cezası verildi. Baş-
hekimliğin işçilere yevmiye kesme
cezasına ilişkin Sağlık-İş Sendikası
İzmir Şube Sekreteri ve DEÜ işyeri
temsilcisi Özgür Arslan bu karara iti-
raz edeceklerini söyledi.

Toplam 16 işçiye kesilen ceza-
larla ilgili konuşan Arslan, “Kimin-
den 1 yevmiye kiminden 2 yevmiye
kesilmiş. Bunlar neye göre yapıldı?
Bizler de yönetimden randevu istedik.
İtiraz edeceğiz. Sonuçta 696 sayılı
KHK’da hükümlere aykırı hareket
ediliyor. Disiplin kurulu toplanma-
dan kendi kafalarına göre karar alı-
yorlar. Bununla ilgili bir adım

atmazlarsa hukuki süreç başlataca-
ğız. Diğer kurumlarla da görüştük
onların da itirazı var. Süreci takip
ediyoruz” dedi.

Psikolojik ve iş yükü olarak zor
bir süreçten geçtiklerini hatırlatan
Arslan, “Yıpranmış durumdayız.
Özellikle son dönemde iş yoğunluğu
da çok fazla arttı. Bir yandan da böyle
şeylerle karşılaştığımız zaman moral
ve motivasyon olarak sıkıntı doğu-
yor” diye ekledi. Ayrıca önlerinde
toplu iş sözleşmesi sürecinin oldu-
ğunu ifade eden Arslan, “Sürekli
olumsuzluklarla karşı karşıya kalmak
istemiyoruz. İşçilerin ekonomik ve
sosyal haklar açısından beklentisi çok
fazla. İşverene güvensizlik had saf-
hada. Bu eylem sürecinden sonraki
davranışlarından dolayı TİS’in de
buna benzer sonuçlanmasından kay-
gılılar. O açıdan bizler daha fazla ke-
netlenmek zorundayız. Başka türlü bu
haklarımızı alamayız” diye konuştu.

Dokuz Eylül Üniversite Hastanesinde
16 İşçiye Yevmiye Kesintisi

Bursa’nın İnegöl ilçesinde bu-
lunan bir mobilya fabrikasında, yük
asansöründe sıkışan 22 yaşındaki
Suriyeli işçi Ahmad Alnaem, haya-

tını kaybetti.
Alnaem, yük indirirken asan-

sörün hareket etmesi sonucunda
duvar ile asansör arasına sıkıştı. Al-
naem’in sesini duyan işçiler sağlık
ve itfaiye ekiplerine haber verdi. İt-
faiye ekiplerinin sıkıştığı yerden çı-
kardığı Alnaem, hayatını kaybetti.

Ahmad Alnaem’in cenazesi
kesin ölüm sebebinin belirlenmesi
için Bursa Adli Tıp Kurumu’na gö-
türüldü.

Yük Asansöründe Sıkışan
Suriyeli İşçi Yaşamını Yitirdi

Set işçilerinin insani koşullarda
ve en fazla 8 saat çalıştırılması ge-
rektiğini belirten Sine-Sen Örgüt-
lenme Daire Başkanı Galip Görür,
işçilerin özne haline gelmesini ve
üretimden gelen gücünü kullanma-
sını istedi.

Sinema ve dizi sektöründe ça-
lışan set işçilerinin uzun çalışma sa-
atleri, ağır iş yüküne dönüşüyor.
Kimi zaman 24 saate çalışmak zo-

runda kaldıklarını ve bunun sonu-
cunda iş kazaları, ölümler, psikolo-
jik sorunlar yaşadıklarını dile
getiren seç çalışanları, salgınla bir-
likte çalışma koşulları daha da riskli
hale geldiğini ifade ediyor. İşçilerin
sorunlarına çare bulmak için kolları
sıvayan Sinema Emekçileri Sendi-
kası (Sine-Sen), emekçilerin insani
koşullarda ve en fazla 8 saat çalıştı-
rılmasını istiyor.

Setlerde İnsani Koşullar İstiyoruz

YEP’le esnek çalışmanın yay-
gınlaşacağı ve kaçak göçmen işçili-
ğinin yasallaşacağını belirten sendika
uzmanı Alparslan Savaş, "Göçmen
işçiler üzerindeki düzenleme için bu
durumu tersine çevirmek gerekir" ör-
gütlenmenin zorunluluğuna dikkati
çekti.

Sendika uzmanı Alparslan
Savaş, YEP’in yeni olmadığını, ilk
olarak 2018’de açıklandığına dikkat
çekerek, programın söylemde bile
çok farklılık taşımadığını söyledi.
Programın ekonomide vites küçült-
menin programı olduğunu söyleyen
Savaş, “İhracat hedefleri gerilemiş,

büyüme hedefleri inandırıcı değil.
Aslında topyekun 2018’de açıkla-
nan programın bile gerisinde olan
bir program açıklandı. Ekonomide
vites küçülttükçe, sermaye sınıfının
kârlılığını süreklileştirmek ve küre-
sel rekabetteki konumunu güçlü tu-
tabilmek için ucuz emek üzerinden
yürünecek gibi görülüyor” dedi.

YEP’le Kaçak Göçmen İşçiliği Yasallaşacak
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Türkiye'de "Evde Kal" çağrıla-
rıyla koronavirüs tedbirleri alınmaya
çalışılırken öne çıkanlardan biri de
yaşlılara getirilen kısıtlamalar oldu.
Bir bakıma toplum içinde varlıkları-
nın neredeyse unutulduğu yaşlılar
görünür oldu. Ama nasıl bir süreç
yaşıyorlar?

Koronavirüs günlerindeki "1
Ekim Dünya Yaşlılar Günü" nede-
niyle Emekliler Dayanışma Sendi-
kası tarafından yapılan yazılı
açıklamayla emekliler ve yaşlıların
sağlık, ekonomik ve sosyal sorunla-
rına ve koronovirüs salgınındaki du-
rumlarına dikkat çekildi.

Yaşlıların da her insan gibi
uygun beslenme, barınma, sağlık
hizmeti, eğitim, sosyal faaliyetlerde
bulunma hakkı, yeterli gelir olanak-
larına sahip olma; uygun eğitim ve
öğretim programlarına ulaşma; eğit-
sel ve kültürel etkinliklere aktif ola-
rak katılma; aile-yakın
çevre-toplumla kuşaklararası daya-
nışmayla desteklenme; İhtiyacı ol-
duğunda profesyonel bakım
hizmetine erişebilme; teknik ve tek-
nolojilerden yararlanma vb. evrensel
hakları olduğu hatırlatılan açıkla-
mada ülkemizde 65 yaş üstü nüfusun
6 milyon 895 bini geçtiği, toplam
nüfus içindeki oranının ise %8,5 ol-
duğu belirtildi.

Yaşlı nüfusun %44'ü erkek %56
ise kadın. Aktarılan verilere göre
dünya yaşlı nüfus oranı sıralama-
sında 167 ülke arasında 66. sırada
yer alıyoruz ve TÜİK 2017 verile-
rine göre bugün yaşlıların genel
nüfus içindeki oranı % 9,8 lere
ulaştı. Yaşlı nüfus oranı 2012-2017
arasında %17 arttı.

Yaşlılık politikalarına egemen
olan ve yaşlılığı hastalık olarak
gören anlayışın aksine yaşlılığın bir
hastalık olmadığı yaşamın doğal bir
süreci olduğu vurgulanan açıkla-
mada yaşlılığın sorun değil, kadınla-
rın, gençlerin, çocukların
karşılanması gereken ihtiyaçları gibi
ihtiyaçları karşılanması gereken top-
lumun bir parçası olduğu ifade edili-
yor.

Sendika, 2007'de uygulamaya
konan “Türkiye’de Yaşlıların Du-
rumu ve Yaşlanma Ulusal Eylem

Planı”nda DSÖ kriterleri ve BM
Yaşlı Hakları dikkate alınmadığını
ilgili Bakanlığının 2013’ teki
“Bakım Hizmetleri stratejisi ve
Eylem Planı” sağlık ve bakım hiz-
metlerine ağırlık vermiş olsa da sos-
yal politikalara bakış açısında bir
değişiklik yapmadığına dikkat çeki-
yor.

Türkiye’de 2019 yılının “Yaşlı-
lar Yılı” ilan edildiği, ancak yaşlıla-
rın insanca geçim sağlayacak
gelirden yoksun olduğu, aktif top-
lumsal yaşamdan uzak tutulduğu,
eşit-erişilebilir sağlık hizmetinin gi-
derek engellendiği, aç kaldığı yani
doğru ve sağlıklı beslenemediği, ba-
rınma-konut sorununun çözümlen-
mediği koşullarda yaşamak zorunda
kaldıkları belirtilen açıklamada
"Onurlu ve saygın bir yaşam istiyo-
ruz" denildi.

Küresel kapitalist politikaların
ülkemizde yarattığı tahribatların ba-
şında devletin toplumsal taahhütle-
rinden vazgeçmiş olması, sosyal
güvenliğin yerini sosyal yardımların
alması ve emekliliğin yaşlılığının
güvencesi olmaktan çıkarılması ol-
duğuna vurgu yapan Emekliler Da-
yanışma Sendikası, yaşlıların
ekonomik, sağlık ve bakım hizmeti
başlıkları altında üç yaşamsal sorunu
olduğunu belirtti. Sendika yaşlıların
yaşamsal sorunlarını ve ihtiyaçlarını
ise şöyle aktardı:

"Aileler ekonomik sosyal ola-
naksızlıklar nedeniyle yaşlılarına
bakacak durumda değildir ya da çok
zorlanmaktadır. Profesyonel bakım
isteyen hasta yaşlılara bakmak aile
bireylerini ekonomik ve psikolojik
olarak zorlamaktadır. Ekonomik sı-
kıntı, sosyal baskılar, yaş ayrımcı-
lığı, ötekileştirme, güvencesizlik
yaşlılarımızı mutsuz etmekte, De-
mans ve Alzheimer olma oranını
hızla artırmaktadır. Bunlar göz ardı
edilerek yaşlılara aileleri baksın
demek yaşlıları ölüme, aileleri çare-
sizliğin karanlığına atmak demektir.
Bu sonuçları doğuran bir uygulama
Devlet politikası olamaz! Yaşlı ba-
kımı kamu hizmeti olarak verilmeli,
yaşlısına bakan ailelere profesyonel
destek sağlanmalıdır. Mevcut durum
gözden geçirilmeli, eksikler gideril-

melidir. Toplumsal bakım anlayışı
geliştirilerek, yaşlıların toplumdaki
ve aile içerisindeki konumları ko-
runmalı ve güçlendirilmelidir. Ülke-
mizin özgün koşullarında yaşlı
bakımı için kamu hizmeti çeşitlendi-
rilmeli ve denetlenmelidir. Yaşlıya
aile içi psikolojik ve fiziksel şiddet
engellenmelidir."

Toplumun şiddet, kaos ve kor-
kuyla sarsılıp yorulduğu bir dö-
nemde salgın felaketi içindeyken
yaşlıların varlığının farkına varıldı-
ğına dikkat çeken sendika yasakla-
malara karşı haklı tepkilerin ortaya
çıktığını da ifade etti.

Önlem denen uygulamaların
koronovirüsün etkisini azaltmadığı
hiç bir hazırlık yapılmadan önlem
alınmadan tavsiye gibi konan yasak-
ların insanları hazırlıksız yakaladığı
belirtilen açıklamada, "İnsanlar ko-
ronavirüs ve açlık arasına sıkıştı-
rıldı. Yaşlılar bu süreçte kendini
koruma ve kollanma altında hisset-
medi.

Koronavirüslü günler de yaşlı-
larımızı çok ağır bir şekilde vurdu!
Elli bir gün sürekli olmak kaydıyla
konan ev hapsi ve yasaklar kronik
hastalıklarını tetikledi. Çaresizliği ve
hastalığıyla baş edemeyen yaşlıları-
mız sessizce yaşama veda etti. Ölüm
listelerine kaydedilen birer rakam
oldular. Kaderi böyle sayıldı! Çalış-
malar şeffaf ve bilimsel temelde yü-
rütülmedi. Ülke genelinde
Koronavirüsten kaybettiğimiz yaşlı
insanlarımızın sayısını dahi öğrene-
medik" denildi.

Belediyelerin kanunen yaşlıla-
rın sorunlarının çözülmesi konu-
sunda sorumlu olduğu hatırlatılan
açıklamada, kurumsal hizmetlerin
yetersizliğine işaret edilerek yaşlı-
lara ilişkin hayata geçirilmesi gere-
ken uygulamalar ise şöyle ifade
edildi.

"Öncelikle belediye sınırları
içinde bakım hizmeti ağı kurmaları
gerekmektedir. Günlük, geçici veya
sürekli biçimde; ihtiyaca uygun ola-
rak yaşlılar bu ağ kapsamına alın-
malıdır.

Yalnız yaşayan yaşlılara yeni
ikamet biçimleri yaratılmalıdır. Yaş-
lılar için buluşma yerleri kulüpler
lokaller, kültür evleri açılmalıdır.

Kuşaklararası ilişkilerin koru-
nacağı olanaklar yaratılmalıdır. Yaş-
lılara dost olan kentler çocuklara,
hamile kadınlara, engellilere de
dosttur. Yaşlılarımız var olan bütün
hizmet ve değerlerde emeği olan in-
sanlarımızdır. Yaşlıların sağlık hiz-
metlerinden ücretsiz ve öncelikli
olarak yararlandırılması gerekir.
Sosyal, ekonomik, demokratik kültü-
rel, psikolojik toplumsal koşulların
iyileştirilmesinin bütünsel kamu po-
litikalarıyla birlikte yürütülmesi ge-
reklidir.”

Kapitalist matematik hesabı ile
uygulanan ekonomik sosyal politi-
kalar, kaynakların dağıtılmasındaki
adaletsizlik, gelir eşitsizliği, emeğin
değersizleştirilmesi toplumsal barışı
tehdit eder hale gelmesine işaret edi-
len açıklamada "Temel hak ve öz-
gürlüklerin geliştirilerek korunduğu,
yaşa bağlı negatif ayrımcılık yerine
bütün yaş gruplarını kapsayan bir
toplumda ve güvenli bir çevrede ha-
yatın sunduğu her türlü fırsattan ya-
rarlanan yaşlıların mutsuzluğu
azalırken umudu artacaktır" denildi.

Yaşlanma olgusunu görmezden
gelmek değil; sorunu dünya ve ülke
çapında fark etmek, ayrımcılık ye-
rine eşitliğin sağlandığı, bütün yaş
gruplarını kapsayan bir toplum ya-
ratmanın insanlık görevi olduğu
ifade edilerek “Toplumsal ilişkilerde
sevgiyi, dayanışmayı, paylaşmayı
yeniden inşa etmeliyiz. Bugün için
huzur, gelecek için güvence anla-
mında buna acil ihtiyacımız var” de-
nildi.

Emekliler Dayanışma Sendi-
kası açıklamasında yaşlıların ve
emeklilerin sorunlarının politik ol-
duğu vurgulanarak ”Yaşlılarımız
beden ve ruh sağlığına sahip olarak
yaşamayı hak ediyor. Sorunlarımızı
dile getirmeye, çözüm aramaya; yö-
netenlere görevlerini hatırlatmaya
devam edeceğiz. Yaşlılarımızın ha-
yatı değerlidir" denildi.

"Koronavirüste Yalnızlığa Ve Ölüme Terk Edildik"


